
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO AFFARI GENERALI E PERSONALE  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 01 
 
 

DEL  23/01/2016 
 
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per la partecipazione all’incontro di studio ed approfondimento sulle novità 
in materia di finanza locale organizzato dalla società Mira Formazione srl per il 29 gennaio 2016-      CIG : 
ZAA1835C59; 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dr. Domenico ACCONCIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
Dato atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario 
Bomba, lì ________________ 
 
 

 

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                    (Rag. Lola Scarsellato ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                    e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 

IL responsabile del Servizio Affari Generali 

 
PREMESSO che la società Mira Formazione S.r:l  con sede ad Ancona Via I Maggio 142/b, P.IVA   

02641030420 organizza un corso di aggiornamento avente ad oggetto “ Le novità della legge di stabilità 2016. Il 
bilancio di previsione e il nuovo pareggio di bilancio” che si svolgerà a S. Giovanni Teatina nella  giornata del 29 
gennaio 2016 dalle ore 9.00- 17.00; 

 
RILEVATO CHE la partecipazione al corso e l’acquisto del relativo materiale didattico, contribuisce allo 

sviluppo della formazione del personale dipendente, al fine di conseguire obiettivi di efficienza, efficacia ed 
economicità; 

 
RITENUTA opportuna la partecipazione al corso da parte dell’Istruttore Contabile Sig.ra SCARSELLATO 

LOLA del servizio economico finanziario in considerazione dell’ importanza degli argomenti trattati; 
 
RILEVATO che la quota di partecipazione per il corso suddetto è di €. 160,00 I.V.A. compresa; 
VISTO l’art. 183 del D.L.vo n.267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari in ordine ai lavori, servizi e forniture, ex Art. 3 

Legge 13 agosto 2010 n. 136, recante "Piano straordinario contro le mafie", D.L. 12 novembre 2010, n. 187 
convertito con modificazioni nella legge n. 217/2010 recante "Misure urgenti in materia di sicurezza", alla presente 
attività è stato assegnato il seguente codice: - CIG : ZAA1835C59; 
 

RICHIAMATA la legge di Stabilità 2016, n. 208/2015, che all’ art. 1 comma 502 e 503 stabilisce  che i 
prodotti e servizi per gli Enti locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere acquistati ricorrendo alle 
tradizionali procedure senza obbligatoriamente ricorrere al Mepa o alle centrali di committenza regionali ; 

 
RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa; 
 
RICHIAMATA la determinazione sindacale n. 440 del 07.03.2012 con la quale è stato nominato il 

responsabile del servizio economico finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 

 

- di impegnare a favore della società Mira Formazione S.r:l  con sede ad Ancona Via I Maggio 142/b, P.IVA   
02641030420 l’importo di Euro 160,00 IVA compresa per la partecipazione della Sig.ra SCARSELLATO LOLA del 
servizio economico-finanziario al corso di aggiornamento avente ad oggetto “Le novità della legge di stabilità 2016. 
Il bilancio di previsione e il nuovo pareggio di bilancio” che si svolgerà a S. Giovanni Teatina nella  giornata del 29 
gennaio 2016 dalle ore 9.00- 17.00; 
-  di impegnare la relativa spesa pari ad €. 160,00.=  secondo la seguente modalità: 
€. 10,00 al  cod. 01.02-1.03.02.04.999 (cap.1040) del corrente bilancio di Previsione 2016 gestione residui; 
€. 50,00 al cod.01.02-1.03.02.04.999 (cap.1040) del corrente bilancio di Previsione 2016 ove trovasi adeguata 
disponibilità. 
€. 100,00 al cod.01.02-1.03.02.09.011(cap.1043/1) del corrente bilancio di Previsione 2016 ove trovasi adeguata 
disponibilità. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Acconcia Dr. Domenico 

 


